
17) medová
Medvídek Pú,
A. A. Milne (1928): 

Medvídek, prasátko, oslík, králík, 
tygr, sova a dva klokani v obyčej-
ném lese. Takhle to nezní moc 
pohádkově, ale pro Kryštůfka 
Robina jsou právě oni jeho oblíbený-
mi kamarády ze Stokorcového lesa. 
Nechte se pohladit milými příběhy 
Medvídka Pú se spoustou medu
a krásnými ilustracemi. Audio verzi 
této knížky také skvěle namluvil 
Marek Eben.

Někdy

odvážnější

Den

bez

myslíš

si

přátel

je

než

jaké

jako

věříš

než

Jsi

chytřejší

hrnec

je

kapky

medu

zaberou

a

zdáš

bez

jediné

ijáček

nejvíce

se

věci

nejmenší

ty

ve

místa

než

silnější

zvíře

srdci

tvém

Výsledné heslo:

18) větroplachá
Vlaštovky a Amazonky – Boj o ostrov, Arthur Ransome (1930): 
Dvě skupiny dětí – Vlaštovky a Amazonky, spolu objevují ostrov, jezero a bojují proti kapitánu Flintovi mezi tuleni
a papoušky. Nebo to tak alespoň vypadá. Vyplujte na fantastickou plavbu po jezeře a ponořte se do prázdninového 
dobrodružství.

E

N

L I

OH

E

P

C

A

C

T

Výsledné heslo:

= západní vítr

JZ3
S3

JV2
J3
Z5
S4
JZ2
V3

SZ3
JZ
JV5

S

J

VZ

SZ SV

JVJZ



19) oblázková
Tajemství oblázkové hory,
Bára Dočkalová (2018): 

Jsou dostatečně drsní na to, aby 
patřili do Gangu? Překonají sami 
sebe? Krisa a Prcek se setkají
v parku s podivnou postavou, 
všechno je najednou jinak a oni musí 
přemoci temnotu. Tato napínavá 
fantasy kniha, kde všechno způsobil 
jen jeden malý kamínek, je pro
starší děti.

Výsledné heslo:

Karlík a továrna na čokoládu, Roald Dahl (1964):
Karlík je kluk z chudé rodiny a náhodou se dostane na exkurzi do obrovské barevné a lahodné továrny na cukrovin-
ky pana Williho Wonky. Začíná nejsladší dobrodružství mezi čokoládovým vodopádem, žvýkačkovým automatem 
a cvičenými veverkami. Doprovoďte Karlíka na sladkou výpravu, to bude pochoutka!

20) Bonbónová

Výsledné heslo:



21) Horolezecká
Hubert & Hugo,
Nikkarin (2021): 

Dva neohrožení horolezci, táta se 
synem, navštěvují záhadná místa, 
odhalují tajemství a bojují s nejne-
pravděpodobnějšími nástrahami. 
Originální české komiksové postavy 
v hravém kresleném příběhu, který 
můžete přečíst jako samostatnou 
knihu nebo jejich dobrodružné 
příběhy sledovat na stránkách 
časopisu Čtyřlístek.

Výsledné heslo:

22) záchodová
Nedráždi bráchu bosou nohou, Irena Hejdová (2020):
Dva malí bráškové se tak dlouho pošťuchují, až spadnou do záchodu. V potrubním labyrintu pak zažívají dobro-
družství a budou rozhodně potřebovat vaši pomoc. Vtipný příběh o malých sourozencích s nápaditými ilustracemi 
vás zavede nejen do kanálu, ale i ke zjištění, že škádlící se bráchové se můžou taky domluvit a spolupracovat.

Výsledné heslo:



Odkaz Dračích jezdců – Eragon, Christopher Paolini (2002): 
Mladík Eragon najde v horách modrý kámen, ze kterého se doslova vyklube dračí mládě. Osud království závisí na 
jejich schopnostech přestát všechna nebezpečí na strastiplné cestě krajinou. Poutavé vyprávění ve fantastickém světě 
vás zavede mezi kočkodlaky, trpaslíky a urgaly. Hned teď se však setkáte s ptákem, hadem, ptakopyskem a drakem. 

23) vejcovitá

Výsledné heslo:

24) dárková
Šifrovací adventní kalendář 2023,
Cryptomania (2023):

K vyřešení šifry využijte hesla
ze všech předchozích šifer.

Kalendář vám nestačil? Mnoho 
šifrovacích her na doma nebo 
venkovních her v Praze a Brně 
můžete vybrat na webových 
stránkách www.cryptomania.cz.
Veselé Vánoce!

1. 6.
1. 3.

5.

1. 3. 5.
6. 4.

9.

1. 2.

10..
3.

5.

1. 1.
4.

2.
2.

1. 1.

V
M

V
D

JK
R

IH R
R

JR
RT C
SL

A
R

LŠ
D

D

JF
o

V
H

H

R
D A

A
M

A
L

JN
e

BD JF
l

T
F

JV

C
P PŠN

Výsledné heslo:


